Boletim Interno n.º 42, de 24/10/2008 .                                                                                                                                       3

N.º 202/CSJT.GP.SE.ASGP.
Art. 1º Incluir, na lista dos cargos constantes do Anexo II da Resolução nº 47/2008, o

cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Higiene Dental.
Art. 2º O cargo a que se refere este Ato será alterado para a área administrativa, sem

especialidade, quando ficar vago.
Art. 3º As atribuições do cargo e os requisitos para ingresso são os constantes do

Anexo Único.
Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
(*) Anexo ao final deste Boletim Interno

- Atos de 23/10/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VII e XIV do
art. 6º do Regimento Interno do CSJT, resolve:
N.º 204/CSJT.GP.SE.

Alterar o ATO.CSJT.SE.GP.Nº 85, de 4 de junho de 2008, no que se refere ao
período de participação do magistrado CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do TRT da
5ª Região, do período de 3 a 6 de novembro para o período de 3 a 5 de novembro de 2008, com
bilhetes de passagem aérea para o trecho Salvador/Brasília/Florianópolis, bem como o cancelamento
da participação do magistrado MILTON CARLOS VARELA DUTRA, Juiz do TRT da 4ª Região,
no período de 17 a 20 de novembro de 2008, na reunião da Comissão de Avaliação dos Projetos de
Informatização da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e XIV do art. 6º do Regimento Interno do CSJT, resolve:
N.º 205/CSJT.GP.SE.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
do magistrado CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do Tribunal Regional do Trabalho
da 5ª Região, e BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO, Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de São José
dos Pinhais do TRT 9ª Região, para este referente ao trecho Curitiba/João Pessoa/Rio de Janeiro,
bem como autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor dos
servidores ANTÔNIO DE PÁDUA BORGES, Assessor-Chefe da Assessoria de Tecnologia da
Informação e das Comunicações do CSJT e RAFAEL ALMEIDA DE PAULA, Secretário de
Tecnologia da Informação do TST, no período de 28 a 30 de outubro de 2008, para participarem de
reunião sobre o funcionamento das Varas Virtuais implantadas pelo Tribunal Regional do Trabalho
da 13ª Região.

Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO

PRESIDÊNCIA
ATOS

- Atos de 17/10/2008
O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art.
35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo nº TST-
503.722/2008-9, resolve: